事会独立董事候选人提名的议案》、《关于公司监事会换届选举暨第四届监事会非职工代表监事候选人提名的议案》、《关

于选举公司第四届董事会各专门委员会委员的议案》等议案，公司完成了第四届董事会、监事会的换届选举工作。具体详见

公司于2020年7月28日在在巨潮资讯网披露的相关公告。

9、2020年7月27日，公司召开第四届董事会第一次会议，审议通过了《关于调整公司组织架构的议案》，公司增设了“直

驱事业部”，主要负责公司直线电机等直驱电机和驱动器的研发设计、生产制造、销售与维修服务等工作，具体内容详见公

司于2020年7月28日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

10、2020年8月10日，公司召开第四届董事会第二次会议，审议通过了《关于公司以专利权开展专利的许可、再许可、

质押交易的议案》，公司拟以自有专利权与科学城（广州）融资租赁有限公司开展特定专利的许可、再许可、质押等业务。

公司本次交易的实际融资金额不超过3,600万元，融资期限不超过24个月。具体内容详见公司于2020年8月11日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

11、2020年1月，公司完成了对瑞士Infranor集团的收购，瑞士Infranor集团纳入公司合并报表。本报告期，因海外新冠

肺炎疫情爆发和持续蔓延等因素影响，Infranor集团按照中国企业会计准则的审计及评估工作尚未完成，故其在合并日的可

辨认净资产公允价值的具体金额尚无法准确确定。因此，公司在2020年半年度报告中暂按合并对价减Infranor集团的账面净

资产确认商誉，待相关审计及评估报告出具后，公司将对商誉金额进行相关调整。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2020年，公司控股子公司东莞市显隆电机有限公司收到由广东省科学技术厅、广东省财政厅、国家税务总局广东省税务

局联合颁发的《高新技术企业证书》，证书编号为GR201944002433，发证时间为2019年12月2日，有效期三年，本次系东莞

显隆首次通过高新技术企业认定。根据《中华人民共和国企业所得税法》及国家对高新技术企业的相关税收政策等规定，东

莞显隆自本次通过高新技术企业认定后连续三年（2019年-2021年）可享受国家关于高新技术企业的税收优惠政策，即按15%

的税率缴纳企业所得税。具体内容详见公司于2020年5月8日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

广州市昊志机电股份有限公司 2020 年半年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
128,995,910 45.42% 0 0 0 -33,044,057 -33,044,057 95,951,853 33.79%

3、其他内资

持股
128,995,910 45.42% 0 0 0 -33,044,057 -33,044,057 95,951,853 33.79%

其中：境内法

人持股
32,952,669 11.60% 0 0 0 -32,952,669 -32,952,669 0 0.00%

   境内

自然人持股
96,043,241 33.82% 0 0 0 -91,388 -91,388 95,951,853 33.79%

二、无限售条

件股份
154,993,179 54.58% 0 0 0 33,044,057 33,044,057 188,037,236 66.21%

1、人民币普

通股
154,993,179 54.58% 0 0 0 33,044,057 33,044,057 188,037,236 66.21%

三、股份总数 283,989,089 100.00% 0 0 0 0 0 283,989,089 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据公司于2020年2月18日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于非公开发行股份解除限售的提示性公

告》，公司股东广州市玄元投资管理有限公司－玄元定增精选证券投资基金、昌戎投资管理（上海）有限公司－青岛昌戎投

资管理合伙企业（有限合伙）和玄元（横琴）股权投资有限公司－玄元横琴4号私募投资基金认购的公司2017年度创业板非

公开发行股份，共计32,952,669股的限售期届满，转为无限售条件股份。

2、报告期内，公司高级管理人员马炜先生离职，其高管锁定股增加10,125股；公司原监事史卫平女士高管锁定股减少

101,513股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

广州市昊志机电股份有限公司 2020 年半年度报告全文

54

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用